
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

AREA TECNICA 1-U.I.O. VERSILIA
SETTORE GESTIONE RETICOLO AREE PIANURA

 
Il dirigente responsabile F.F: CATASTINI SERGIO
 
 
 
Numero adozione: 266 – Data di adozione: 22 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: INTERVENTO URGENTE DI SOSTITUZIONE PNEUMATICI POSTERIORI AL
TRATTORE MASSEY FERGUSSON 5460 DEL BACINO DI BONIFICA MASSACIUCCOLI
PISANO. CIG: ZA9197AD77
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 62

 



 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
 
Visto il rapporto dell’Ufficio Manutenzione Aree Pianura prot. INT 619 del 18/04/2016, con il quale
l’Ufficio Manutenzione Aree di Pianura fa presente:
“la necessità della sostituzione dei pneumatici posteriori del trattore Massey Ferguson 5460, trattore acquistato
nell’anno 2010 e che, da tale anno è in servizio nel bacino di bonifica Massaciuccoli Pisano e ha eseguito oltre 2400
ore di lavorazione.
Nei giorni scorsi si è guastato irreparabilmente un pneumatico posteriore del mezzo in oggetto, causato dall’usura
dello stesso. A tal fine è stato quindi richiesto, un preventivo a più ditte specializzate nel settore per la sostituzione di
entrambi i pneumatici posteriori, entrambi molto usurati.
Dato atto inoltre che nel presente periodo sono in corso gli interventi di manutenzione ordinaria in amministrazione
diretta e che è assolutamente improduttivo avere un “fermo macchina”, con mail del 12/04/2016, di cui agli atti del
fascicolo, si è richiesto un preventivo a n°3 fornitori sotto elencati:
 

- BRACCINI E BARSI snc con sede in Via Provinciale di Montramito, 120 - 55054 Stiava (LU), C.F. e P.IVA 
01661930469 la quale ha proposto l’offerta prot. 6319 del 16/04/2016 per l’importo complessivo di € 2.678,00
oltre IVA;

 

- VANNUCCI E PIERINI  con sede in Via Montramito, 104/110 - 55049 Viareggio (LU), C.F. e P.IVA 



00144710464 la quale ha proposto l’offerta prot. 6331 del 16/04/2016 per l’importo complessivo di € 2.931,00
oltre IVA;
 

- SPERONELLO srl con sede in Via Aurelia Sud 257/A- 55049 Viareggio (LU), C.F. e P.IVA 01241010469 la
quale non ha presentato nessuna offerta;

 
Fra le offerte pervenute, quella con il prezzo più basso risulta quella della ditta BRACCINI E BARSI snc con sede
in Via Provinciale di Montramito, 120 - 55054 Stiava (LU), C.F. e P.IVA  01661930469.”
 
Avendo la necessità di provvedere urgentemente in merito, si propone di affidare alla ditta
BRACCINI E BARSI snc (C.F. 01661930469) con sede in Via Provinciale di Montramito, 120 -
55054 Stiava (LU), il servizio di “sostituzione n°02 pneumatici TRELLEMBORG 540/65 R38
posteriori del trattore Massey Fergusson 5460”, necessario per gli interventi di manutenzione da
eseguirsi in amministrazione diretta.

 

Vista l’offerta della ditta BRACCINI E BARSI snc (C.F. 01661930469) con sede in Via Provinciale di
Montramito, 120 - 55054 Stiava (LU), n. 6319 del 16/04/2016 relativa al servizio in oggetto, che
risulta essere:

Importo netto servizio             € 2.678,00
IVA       22%                            €    589,16
Importo complessivo              € 3.267,16
 
Visto il D.U.R.C., prot. 321 del 11/01/2016;

 

Ritenuto di provvedere come proposto;

 

D E T E R M I N A
 

1)     di affidare alla Ditta BRACCINI E BARSI snc (C.F. 01661930469) con sede in Via
Provinciale di Montramito, 120 - 55054 Stiava (LU), il servizio di “sostituzione n°02
pneumatici TRELLEMBORG 540/65 R38 posteriori del trattore Massey Fergusson 5460”
alle condizioni di cui al rapporto prot. INT 619 del 18/04/2016 e all’offerta n. 6319 del
16/04/2016 per l’importo di Euro 2.678,00 oltre IVA pari ad Euro 589,16 per complessivi
Euro 3.267,16.

 

2)     di impegnare la spesa di Euro 3.267,16 al Cap: 330 Art: 1 del bilancio competenza 2016
denominato “ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA-FORNITURE E
RIPARAZIONI-U.I.O. VERSILIA MASSACIUCCOLI” che presenta la necessaria
disponibilità.

http://www.speronello.it/dove-siamo


 

 
Il presente atto è firmato in modalità digitale da:

 
IL DIRIGENTE “AREA TECNICA 1 – U.I.O. VERSILIA” F.F. - Ing. Sergio Catastini
 
 


